
 1

 

ZARZĄDZENIE 33/19 

REKTORA PAŃSTWOWEJ UCZELNI STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 1 października 2019 r. 

w sprawie Uczelnianego Centrum Sportu i Rekreacji 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce  (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1668 z późn. zm.) w związku z § 88 ust. 1 Statutu PUSS w Pile 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Przekształca się Studium Wychowania Fizycznego i Sportu w Uczelniane Centrum 

Sportu i Rekreacji, zwane dalej Centrum. 

2. Centrum jest ogólnouczelnianą jednostką dydaktyczną podległą prorektorowi 

właściwemu ds. dydaktyki. 

 

§ 2. 1. Do podstawowych zadań Centrum należy: 

1) stwarzanie warunków dla rozwoju kultury fizycznej studentów; 

2) doskonalenie procesu dydaktycznego w zakresie wychowania fizycznego; 

3) upowszechnianie kultury fizycznej w środowisku akademickim; 

4) inicjowanie rozwoju bazy materialnej dla celów sportu i rekreacji; 

5) działanie na rzecz społeczności lokalnych i regionalnych. 

2. W zakresie działalności dydaktycznej Centrum: 

1) organizuje i prowadzi zajęcia z wychowania fizycznego i promocji zdrowia objęte 

programem studiów; 

2) organizuje zajęcia fakultatywne w celu poprawienia sprawności fizycznej studentów 

oraz zajęcia kompensacyjne dla studentów z niepełnosprawnościami; 

3) organizuje i prowadzi obozy sprawnościowe. 

3. W zakresie działalności sportowej Centrum: 

1) organizuje i prowadzi zawody uczelniane, turnieje i inne imprezy sportowo-

rekreacyjne dla środowiska akademickiego; 

2) organizuje i prowadzi zajęcia treningowe w ramach działalności Klubu 

Uczelnianego AZS; 

3) współpracuje z klubami i organizacjami sportowymi, polskimi związkami 

sportowymi oraz innymi jednostkami i organizacjami działającymi w zakresie 

kultury fizycznej i sportu. 

4. W zakresie działalności komercyjnej Centrum organizuje wybrane przedsięwzięcia 

o charakterze sportowo-rekreacyjnym i turystycznym stanowiące poszerzenie oferty 

Centrum. 

 

§ 3. 1. Całokształtem działalności Centrum kieruje kierownik Centrum powołany przez rektora.  

2. Kierownik Centrum podlega prorektorowi właściwemu ds. dydaktyki i jest przełożonym 

wszystkich pracowników Centrum. 



 2

 

3. Pracownikami Centrum są nauczyciele akademiccy i pracownicy obsługi Hali 

Sportowej. 

4. Do obowiązków kierownika Centrum należy: 

1) organizowanie pracy Centrum; 

2) zapewnienie warunków do prowadzenia działalności dydaktycznej Centrum; 

3) występowanie z wnioskami w sprawach zatrudnienia, awansowania i nagradzania 

pracowników Centrum; 

4) wspieranie działalności Klubu Uczelnianego AZS w zakresie realizacji szkolenia  

sportowego studentów; 

5) opiniowanie wniosków studentów-sportowców o stypendia za wyniki w sporcie; 

6) zarządzanie mieniem oraz dysponowanie środkami finansowymi Centrum 

w zakresie określonym przepisami wewnętrznymi Uczelni; 

7) wykonywanie innych czynności przewidzianych przepisami prawa oraz uchwałami 

i zarządzeniami organów uczelni; 

8) kierownik Centrum w porozumieniu z rektorem może powołać stałe lub doraźne 

zespoły do realizacji określonych zadań dydaktyczno-sportowych 

i organizacyjnych; 

9) nadzorowanie funkcjonowania Hali Sportowej. 

 

§ 5. 1. Działalność Centrum jest finansowana z subwencji oraz innych przychodów uczelni. 

2. Centrum prowadzi swoją działalność zgodnie z planem rzeczowo-finansowym.  

3. Mienie Centrum stanowi część mienia uczelni. 

 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Jakości Kształcenia i Spraw 

Studenckich. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Rektor 
Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 
dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PUSS 

 


